
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 38/2014 – 24 de fevereiro de 2014 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Destino Evento 

JUAREZ DOS SANTOS AZEVEDO CETEC 26 a 28/02/2014 PROCESSO 23007.001891/2014-61 DEFERIDO CURITIBA-PR 
DEFESA DE MESTRADO NA UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO PARANÁ 

CELSO LUIZ BORGES DE OLIVEIRA CETEC 17 a 21/02/2014 PROCESSO 23007.002515/2014-93 DEFERIDO CAMPINAS-SP 
COMISSÃO  JUGADORA DE DISSERTA-
ÇÃO PARA PROGRAMA DE PÓS-
DOUTORADO 

ARIANE CEDRAZ MORAIS CCS 
24/01 a 

11/02/2014 
PROCESSO 23007.022722/2013-83 DEFERIDO MARANHÃO-MA PROJETO RONDON 

ANALIA DE JESUS MOREIRA CFP 16 a 18/02/2014 PROCESSO 23007.002690/2014-81 DEFERIDO SALVADOR-BA 
BANCA DE DOUTORADO NA FA-
CED/UFBA 

SONIA MARIA OLIVEIRA CAVALCANTI 
MARINHO 

CCS 21/02/2014 PROCESSO 23007.002348/2014-81 DEFERIDO RECIFE-PE BANCA DE MESTRADO NA UFPE 

GLÊNON DUTRA CFP 11 a 13/03/2014 PROCESSO 23007.002689/2014-56 DEFERIDO BRASÍLIA-DF 
SEMINÁRIO INTERNACIONAL DEVOLU-
TIVAS DAS AVALIAÇÕES DE LARGA ES-
CALA 

ALEXANDRE MORAES PINHEIRO CCAAB 19 e 20/02/2014 PROCESSO 23007.002467/2014-33 DEFERIDO SALVADOR-BA DEFESA DE TESE NA UFBA 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ELTON DA SILVA LEITE CCAAB 11 a 15/02/2014 PROCESSO 23007.002547/2014-99 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA POR FALECIMENTO DE PESSOA DA FAMILIA 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

WILSON JESUS DE OLIVEIRA JUNIOR CCS 10 a 17/02/2014 PROCESSO 23007.002691/2014-25 DEFERIDO 

  



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 38/2014 – 24 de fevereiro de 2014 
 

2/2 

PORTARIAS DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve: 
 
Nº 160 – Designar Fagner da Silva Mercês, Assistente em Administração,  Matricula SIAPE 
1751339, para exercer em substituição, no período de 19 a 28/02/2014, a função de Chefe 
do Núcleo de Apoio Acadêmico da Gerencia Técnica Administrativa do CCS, código FG-0004, 
desta Universidade, por motivo de férias do titular da função, Andre Luiz Valverde de Carva-
lho (processo 23007.002606/2014-29). 
 
Nº 161 – Designar José Augusto dos Santos, Assistente em Administração, Matricula SIAPE 
1761288, para exercer em substituição, no período de 05 a 19/03/2014, a função de Chefe 
do Núcleo de Gestão Financeira da COCFI/PROPLAN, código FG-0001, desta Universidade, 
por motivo de férias do titular da função, Humberto Gonçalves de Souza (processo 
23007.002453/2014-10). 
 

Neilton Paixão de Jesus 


